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ورزش
 منهای فوتبال  

تیم نوجوانان هندبال ساحلی 
ایران بر بام آسیا ایستاد

تیم هندبال ســاحلی نوجوانان ایران پس از کســب 
سهمیه مسابقات جهانی، با شکست تایلند قهرمانی خود 

در قاره کهن را تکرار کرد.
به گزارش ایرنا، تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران، 
در آخرین و مهم‌ترین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی 
آسیا به مصاف تیم دوم جدول رده‌بندی یعنی تایلند رفت. 
در این دیدار ساحلی بازان نوجوان کشورمان توانستند در 
۲ ســت متوالی تایلند را شکست دهند تا با امتیاز کامل 
بر بام قاره کهن بایســتند. تیم هندبال ساحلی نوجوانان 
ایران در سال ۲۰۲۲ در رقابت‌های قهرمانی آسیا که در 
تهران برگزار شد عنوان قهرمانی را به دست آورده بود و 
اکنون این قهرمانی را در تایلند تکرار کرد. تیم کشورمان 
پیش‌ازاین سهمیه مســابقات جهانی که سال ۲۰۲۵ در 
تونس برگزار می‌شــود را کســب کرده و امروز ویترین 
افتخارات خود را کامل‌تر کرد و قهرمانی آسیا را به دست 
آورد. سومین دوره مســابقات هندبال ساحلی قهرمانی 
نوجوانان پسر آسیا انتخابی مسابقات قهرمانی جهان تونس 
۲۰۲۵ امروز با برگزاری مراســم اختتامیه و اهدای کاپ 

قهرمانی به ملی‌پوشان کشورمان به کار خود پایان داد.

دومین مدال شیرجه ایران در 
قهرمانی آسیا

شیرجه‌روهای ایران در ماده شیرجه هماهنگ از تخته 
۳ متر در یازدهمین دوره مسابقات شیرجه قهرمانی آسیا، 
موفق به کســب مدال برنز شدند. به گزارش ایسنا، سام 
واژیر و کیومرث اصلانی در مسابقه شیرجه هماهنگ از 
تخته ۳ متر در یازدهمین دوره مسابقات شیرجه قهرمانی 
آســیا در چین به مدال برنز دست یافتند. پنج تیم در این 
مسابقه حضور داشتند که چین و سنگاپور به ترتیب اول و 
دوم شدند و کره شمالی و چین‌تایپه نیز در جایگاه چهارم 
و پنجم قرار گرفتند. پیش‌ازاین نیز سام واژیر در مسابقه 
شیرجه از تخته یک متر با کسب مدال برنز، تاریخ‌سازی 
کرد. قائم میرابیان هدایت تیم ملی شــیرجه را عهده‌دار 

است. 

معرفی برترین‌های مسابقات 
آزاد تپانچه بانوان

نفرات برتر چهارمین مرحله مسابقات آزاد تپانچه بانوان 
در رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان معرفی شدند.

به گزارش فدراســیون تیراندازی، چهارمین مرحله 
مســابقات آزاد تپانچه بانوان در سه رده سنی نوجوانان، 
جوانان و بزرگسالان در سایت تیراندازی مجموعه ورزشی 
آزادی برگزار شــد. در پایان دور مقدماتی تپانچه بانوان و 
در رده ســنی نوجوانان؛ هلیا شاکری از سمنان، ستایش 
سید دارابی از تهران، دنیا ارشدنیا از آذربایجان غربی، هلنا 
درویشی از گلستان، محیا رضایی از تهران، هانیه یزدان‌جو 
از فارس، رها عزیزی از همدان و سارینا خسروی از تهران 
راهی مرحله نهایی شدند. در فینال تپانچه نوجوانان ستایش 
سید دارابی در رده نخست ایستاد، دنیا ارشد‌نیا سکوی دوم 
را به خود اختصاص داد و هانیه یزدان‌جو عنوان ســوم را 
به دست آورد. در رده سنی جوانان؛ ساغر وظیفه‌شناس از 
سمنان، فاطمه شکاری از اصفهان، پریا سوری هاشمی 
از کرمانشاه، فائزه فرهمند از لرستان، سحر ایران‌دوست 
از فارس، مبینا جعفرلو از تهران، فاطمه ســادات حسینی 
از قم و مبینا شفیعی نیکو از اصفهان راهی مرحله نهایی 
شدند. در فینال تپانچه جوانان پریا سوری هاشمی در رده 
نخست ایستاد، سحر ایران‌دوست سکوی دوم را به خود 
اختصاص داد و فاطمه شــکاری عنوان سوم را به دست 
آورد. در رده سنی بزرگسالان؛ رقیه شریف از تهران، مهرانا 
محمدی از تهران، زینب طوماری از گیلان، مینا قربانی 
از همدان، سارا هراتی از تهران، سامیه یاسی از هرمزگان، 
لعیا محمدی از کرمانشاه و مونا فرحزادی از تهران راهی 
مرحله نهایی شدند. در فینال تپانچه بزرگسالان سامیه 
یاسی در رده نخست ایستاد، زینب طوماری سکوی دوم 
را به خود اختصاص داد و لعیا محمدی عنوان سوم را به 

دست آورد.

نخستین پیروزی ذوب‌آهن در 
اصفهان ثبت شد

تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان در هفته چهارم لیگ 
برتر مقابل آسمان ولایت مشــهد به پیروزی رسید. به 
گزارش فارس، هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال پیگیری 
شد که تیم ذوب‌آهن اصفهان در سالن ملت میزبان تیم 
آسمان ولایت مشهد بود. شایان پورکاوه، عمادسلمانی، 
سجاد مشایخی، پوریا خلیفه‌سلطانیان، اشکان جعفری، 
امیر صدیقی، میلاد رحمتی، حمیدضیایی، احمد بوستانیان، 
علی شهریاری، علی کاشانی و محمدرضا اکبری بازیکنان 
ذوب‌آهن در این دیدار بودند. در کوارتر نخست ذوب‌آهن 
موفق شد با نتیجه ۲۰ بر ۱۶ به پیروزی برسد؛ در کوارتر 
دوم؛ اما آسمان ولایت با نتیجه ۲۰ بر ۱۹ به برتری دست 
پیدا کند، نیمه نخست با نتیجه ۳۹ بر ۳۶ به سود ذوب‌آهن 
به پایان رسید. در کوارتر سوم شاگردان کوهیان بار دیگر 
ســوار بر بازی شــدند و با نتیجه ۱۹ بر ۱۳ پیروز شدند؛ 
ذوب‌آهن در پایان بازی با نتیجه ۸۳ بر ۶۷ به برتری دست 
پیدا کرد. به‌این‌ترتیب ذوب‌آهن موفق شــد ۲ امتیاز این 
دیدار با به‌حساب خود واریز کرده و ۳ امتیازی شود؛ آسمان 
ولایت مشهد نیز ۴ امتیازی شد. ذوب‌آهن که ابتدا قصد 
حضور در لیگ برتر نداشت، از هفته سوم وارد رقابت‌های 
لیگ برتر شــد و در تنها دیدار خود مقابل کاله شکست 
خورد. لازم به ذکر است، تیم ذوب‌آهن اصفهان در هفته 

پنجم لیگ برتر بسکتبال مهمان طبیعت خواهد بود.

 

امیرحسین احتشامی

دیگر با قاطعیت می‌توان گفت جنس مربیگری 
ژوزه مورایس با فوتبال آســیا جور نیســت. 
دستیار سابق مورینیو همراه با سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا نتایج دور از انتظاری کسب کرده 
است. نتایجی که برای یک مربی در کلاس 
مورایس قابل‌هضم نیســت. او در 12 تجربه 
مربیگری‌اش همراه با طلایی پوشان ایران در قاره کهن هفت بار 
بازنده شده است. سپاهان هرچند همین چند هفته پیش توانست 
استقلال تاجیکستان را شکست دهد؛ اما پیش‌ازاین دیدار تنها نیروی 
هوائی عراق را شکســت داده بود. دیداری که آذرماه سال گذشته 
در ورزشگاه آزادی برگزار شد. فصل جاری هم به‌گونه‌ای کابوس 
وارد برای مورایس و شــاگردانش آغاز شد. شکست چهار بر یک 
مقابل شباب الاهلی امارات که 16 مردادماه سال جاری رقم خورد 

شروعی بود بر باخت‌های سریالی طلایی پوشان ایران. به عبارتی 
دیگر سپاهان در 75 درصد مسابقات بین‌المللی‌اش طی این فصل 
در قامت بازنده از میدان خارج شده است. آن‌ها ابتدا در خانه با نتیجه 
ســنگین چهار بر یک مغلوب شباب الاهلی شدند و نتوانستند به 
لیگ نخبگان صعود کند. ســپس نوبت به باخت ناامیدکننده 2 بر 
یک مقابل الوحدات در اردن رســید که شروعی ضعیف در لیگ 
قهرمانان آسیا 2 بود. در این بازی ابتدا سپاهان با گل وحدت هنانوف 
پیش افتاد؛ اما نهایتاً به کامبک سبزپوشــان ختم شــد. شاگردان 
مورایس سپس رودرروی استقلال تاجیکستان قرار گرفتند و حریف 
شناخته‌شده خود را با نتیجه 4 بر صفر در هم کوبیدند تا نشانه‌هایی 
از بازگشت بروز دهند؛ اما دوباره همه چیز به هم‌ریخت. شاگردان 
مورایس در پیکار با شارجه باخت تلخ سه بر یک را چشیدند و حالا 
اوضاعشــان اصلًا در جدول مناسب نیست. دریافت 9 گل در این 

تعداد مسابقه آن هم در لیگ دسته 2 آسیا نتیجه‌ای بسیار ضعیف 
محسوب می‌شود. این در حالی است که ژوزه مورایس پیش از آنکه 
سکان‌دار سپاهان شود، در قامت سرمربی تیم‌های الشباب عربستان 
و جونبوک هیوندای موتورز کره جنوبی شــانس حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را به دست آورده بود. بازخوانی کارنامه مورایس نشان 
می‌دهد این سرمربی پرتغالی در 28 مسابقه، 11 بار پیروز شده و پنج 
تساوی و 12 باخت هم در کارنامه ژوزه به چشم می‌آید. مورایس 
در دوران حضورش در جونبوک هیوندای موتورز کره جنوبی همراه 
این تیم توانســت تا مرحله یک‌هشتم نهایی هم پیش برود. این 
صعود در فصل 19-2018 به ثبت رسید و در مرحله گروهی همان 
فصل، جونبوک توانست مقابل بیجینگ گوان بردی 3 بر یک را به 
دست آورد که این پیروزی برابر حریف چینی، پرگل‌ترین برد آسیایی 
ژوزه مورایس در دوران حضورش در تیم جونبوک هیوندای موتورز 

محسوب می‌شود. مورایس باوجود کسب بردهای سریالی در لیگ 
برتر، در مسابقات آسیایی در حال تحمل شکست‌های متوالی است؛ 
به‌طوری‌که شاگردان او فصل گذشته در آخرین بازی مرحله گروهی 
مقابل الاتحاد عربستان مغلوب شــدند و سپس باتوجه‌به صعود 
سپاهان از مرحله گروهی، طلایی‌پوشان در بازی رفت‌وبرگشت برابر 
الهلال بازنده شدند و مأموریتشان در لیگ قهرمانان آسیا 2023-24 
به پایان رسید. در فصل جاری هم همان‌گونه که اشاره شد دوباره 
داستان فصل گذشته تکرار می‌شود. این که چرا سرمربی سپاهان 
نمی‌تواند از بازی‌های آســیایی آن هم در تقابل با تیم‌های غرب 
آسیا به‌ویژه باشــگاه‌های عربی کاری از پیش نمی‌برد خود جای 
بحث دارد و تاکنون هم او تنها جســته‌وگریخته به آن اشاره کرده 
و البته تفاوت‌های در استفاده از بازیکنان باکیفیت خارجی را دلیلی 
اصلی نتایج رقم خورد، قلمداد کرده اســت. از سوی دیگر باشگاه 
سپاهان همکاری همه‌جانبه‌ای با سرمربی تیم برای کسب نتیجه 
مطلوب مقابل شارجه امارات انجام داد. مدیران این باشگاه ابتدا با 
صلاحدید مورایس درخواست برگزاری زودهنگام بازی نساجی را 
داشــتند تا به‌جای روز جمعه این مسابقه روز پنج‌شنبه 26 مهرماه 
برگزار شود. این تصمیم با چند دلیل از سوی کادر فنی لغو شد و البته 
سازمان لیگ هم با تغییر زمان بازی موافقت کرد. این اقدام باشگاه 
سپاهان نشان از اهمیت فوق‌العاده نتیجه دیدار برابر شارجه در امارات 
برای ژوزه مورایس داشت. همچنین جواد آقایی‌پور و محمدمهدی 
محبی دو مصدوم روزهای اخیر ســپاهان بوده‌اند. آقایی‌پور که به 
دلیل آسیب‌دیدگی در پایان نیمه اول جدال با استقلال خوزستان 
در ورزشگاه غدیر اهواز زمین مسابقه را ترک کرد و شانس حضور 
در اردوی تیم ملی را هم از دســت داد، پس از چند روز استراحت 
و اقدامات کادر پزشــکی سپاهان اکنون به تمرینات اضافه شد و 
محمدمهدی محبی هم دیگر مصدوم سپاهان طی روزهای اخیر 
به شــمار می‌رفت که در آستانه مصاف با شارجه در امارات کاملًا 
آماده مسابقه شده است. هادی محمدی که در مصاف اول آسیایی 
ســپاهان مقابل الوحدات در اردن اخراج شد نیز پس از پشت سر 
گذاشــتن یک جلسه محرومیت در دسترس مورایس قرار گرفت. 
همچنین ملی‌پوشان این تیم هم به اردوی تیم اضافه شدند تا عملًا 
جای هیچ‌گونه بهانه‌ای باقی نماند. اما آنچه سه‌شنبه در بازی سپاهان 

با شارجه رقم‌خورد نشان داد که ایراد جای دیگری است.

سرمربی سپاهان در قاره کهن نتایجی دور از انتظاری کسب کرده است

مورایس و آسیا؛ دو جنس ناجور

عقیده کارشناسان این است که انحلال و رفت‌وآمد تیم‌های 
مختلف ورزشی در باشگاه‌ها خصوصاً در اصفهان به اهمیت‌های 
زیادی که به فوتبال داده می‌شــود ارتباط دارد. به گزارش ایمنا، 
طی سالیان اخیر ماجرای انحلال برخی تیم‌های مختلف ورزشی 
همواره یک معضل عجیب‌وغریب بوده و در باشگاه‌های اصفهانی 

بیداد می‌کند.
 ســپاهان و ذوب‌آهن که قطب ورزش ایران نیز به شــمار 
می‌روند با ثبت آمار منفی بیشــترین انحلال تیم‌های ورزشی، 
ســردمدار قضیه ناکامی و نتیجه‌نگرفتن با رشته‌هایی زیر سایه 
فوتبال بوده‌اند. اتفاقی که بدون شــک جای تأمل و بررسی دارد 
چرا که از لحاظ بودجه و سرمایه این دو باشگاه هیچ‌گونه مشکلی 
برای فعالیت در همه رشته‌های ورزشی ندارند. به‌غیراز باشگاه‌های 
دولتی ذوب‌آهن و سپاهان، چند باشگاه خصوصی نیز در اصفهان 
تا حدودی همین راه نادرست و غلط را طی می‌کنند که البته اکثر 
آن‌ها به علت نداشتن بودجه کافی و همچنین توجهات ناکافی 
اسپانســرها و پخش‌های زنده تلویزیونی و رسانه‌ای تصمیم به 
کناره‌گیری از تیم‌داری در رشته‌های بزرگ و پراهمیت ورزشی 
می‌گیرند. از همین رو ســعی کرده‌ایم در یک گزارش به چرایی 
این اتفاقات بپردازیم. تیم فوتبال زنان ذوب‌آهن دو فصل پیش، 
تیم والیبال زنان ذوب‌آهن در فصل جاری، تیم بســکتبال زنان 
ذوب‌آهن در فصل جاری، تیم بسکتبال مردان سپاهان دو فصل 
پیش، تیم فوتسال مردان سپاهان دو فصل پیش، تیم وزنه‌برداری 
مردان ذوب‌آهن در فصل جاری، تیم والیبال مردان ذوب‌آهن در 
سال‌های دور منحل شدند و اگر پیشگیری نمی‌شد تیم بسکتبال 
مردان ذوب‌آهن نیز ممکن بود با تصمیم مدیران این باشگاه به 

چنین سرنوشتی دچار شود.
ÁÁ باشگاه‌ها وجود برای  تیم‌داری  در  منافعی 

ندارد
مجتبی فریدونی مدیرعامل اسبق باشگاه ذوب‌آهن دررابطه‌با 
رفت‌وآمدهای بدون حســاب و کتاب باشــگاه‌ها در رشته‌های 
ورزشی می‌گوید: باشــگاه‌های ورزشی به علت اینکه حرفه‌ای 
هستند قاعدتاً هدفشان قهرمانی در لیگ‌هایی است که درون آن 
فعالیت می‌کنند و زمانی که به دلایل مختلف رقم‌خوردن قهرمانی 
و موفقیتِ آن تیم‌ها محقق نمی‌شود و چنانچه محقق هم شود 

منافع زیادی برایشــان متصور نیست. اگرچه در اصل هدفشان 
قهرمانی در رشته‌های ورزشی است؛ اما موارد دیگر مانند ایجاد 
شور و نشاط، سالم‌سازی جامعه و استفاده افراد ساکنین شهر از 
امکانات آن باشگاه از دیگر عوامل تیم‌داری‌شان محسوب می‌شود. 
او می‌افزاید: خیلی زمان‌ها اکثر باشگاه‌ها تمایلی به داشتن تیم در 
رشته‌ها ندارند و به‌جز فوتبال، رشته‌های دیگر طرف‌دار ندارند. بماند 
که فوتبال هم‌رشته اقتصادی و درآمدزایی برای باشگاه‌ها نیست و 
اگر چند هزار میلیارد نیز هزینه کنند به نتیجه خاصی نمی‌رسند و 

این قضیه در سایر رشته‌ها به طور کامل سودآور نیست.
ÁÁ فعالیت باشگاه‌ها در رشته‌ها نباید به ناکامی

منجر شود
مدیرعامل اسبق باشگاه ذوب‌آهن خاطرنشان می‌کند: برخی 
مواقع نیز بنا بر درخواست مقامات استانی و فدراسیون‌ها مبنی‌بر 
حضور آن باشگاه‌ها در رشته‌های ورزشی برای تقویت رشته مدنظر 
و اینکه درب آن فدراسیون به‌نوعی تخته نشود به باشگاه‌ها فشار 
می‌آورند و اگر هم تمایل نداشته باشند، بازهم تیم‌داری می‌کنند. 
فریدونی ادامه می‌دهد: دلایل انحلال رشــته‌ها متفاوت است و 
اگر فشارها برداشته شده و پیگیری‌ها کاهش یابد باشگاه‌ها نیز 
فعالیتشان در رشته‌هایی به‌جز فوتبال را با نداشتن منابع مالی، منابع 

انسانی، زمان و هزینه‌های جانبی بازیکنان، به‌مرور محدود و قطع 
می‌کنند. او در ادامه تصریح می‌کند: اگر بخواهیم حرفه‌ای نگاه 
کنیم باشگاه‌ها و تیم‌ها به کل ایران متعلق هستند؛ اما به‌هرحال در 
هر استان شرایط فرق می‌کند و باشگاه‌ها برای اینکه موازی‌کاری 
نکنند تصمیم می‌گیرند در برخی رشــته‌ها فعالیت نکنند. اما در 
صورت فعالیت در رشــته‌ها باید به‌گونه‌ای تیم بسته شود که به 
سرخوردگی و ناکامی ختم نشود تا به سراغ منحل‌کردن تیم‌ها 
نروند و به رشته‌هایی وارد شوند که می‌توانند از پسشان بربیایند. 
این کارشناس اقتصادی همچنین می‌گوید: باشگاه ذوب‌آهن به 
علت محدودیت بودجه‌اش ناچار بود که بین رشــته‌ها انتخاب 
کند که در کدام‌یک تیم داشــته باشد و علی‌رغم اینکه تصمیم 
به انحلال در بســکتبال گرفته بود به دلیل فشارها بازگشت که 
البته این هم محدود اســت. اما سپاهان محدودیت مالی ندارد و 
بااین‌وجود همچنان تصمیم می‌گیرد اکثر بودجه‌اش را در فوتبال 
بگذارد. گاهی زمان‌ها نیز برحســب علاقه مدیرعامل یا عضو 
هیئت‌مدیره در یک‌رشــته تیم‌داری می‌کنند. فریدونی در پایان 
خاطرنشــان می‌کند: بخش خصوصی هم برای برندسازی وارد 
رشته‌ها می‌شوند و علی‌رغم اینکه برای آن‌ها سود و دستاورد مالی 
ندارد و دچار حواشی هم می‌شوند تصمیم می‌گیرند که تیم‌ها را 

منحــل کنند و البته انتظار خاصی هم از بخش خصوصی نباید 
داشت.
ÁÁانحلال تیم‌ها برای توجه به فوتبال

علی خســروی سرمربی و کارشناس بســکتبال نیز درباره 
اقدامات باشــگاه‌ها در رشته‌های ورزشــی می‌گوید: این ماجرا 
گریبان‌گیر خیلی از رشته‌ها می‌شود. به دلیل این‌که بیشتر باشگاه‌ها 
اهمیتشان روی فوتبال است. به‌عنوان‌مثال هم‌زمان با انحلال تیم 
بسکتبال سپاهان که سه فصل پیش با تصمیم مدیران وقت این 
باشگاه اتفاق افتاد، چند تیم دیگر در این باشگاه نیز منحل شدند و 
طبق چیزی که ما شنیدیم آن بودجه‌ای که قرار بود صرف هزینه 
در آن رشته‌ها شود به فوتبال تزریق شد. او می‌افزاید: همچنین 
فدراسیون‌ها ورزشی نیز اگر به‌جای دخالت‌کردن در کار باشگاه‌ها 
و دست‌داشتن در انتخاب کادر فنی تیم‌ها، از این تیم‌ها حمایت 
کنند که باشگاه‌ها به سمت‌وسوی منحل‌کردن تیم‌های ورزشی 

نروند خیلی بهتر است.
 به‌عنوان نمونه این‌که رئیس یا اعضای هیئت‌رئیســه یک 
فدراســیون ورزشی بخواهند در انتخاب سرمربی تیم‌های لیگ 
برتری تأثیر داشــته باشــند اصلًا خوب نیســت و می‌توانند با 
توانمندی‌شان اسپانسرهای بیشتری را به رشته‌شان جذب کنند. 
این کارشــناس بسکتبال تصریح می‌کند: خیلی از باشگاه‌ها نیز 
زیر بار دخالت فدراسیون در تصمیمات تیم‌هایشان نمی‌روند و به 
طور کامل قید همه چیز را می‌زنند. زمانی که باشگاه‌ها رفتارهای 
نادرست ببیند و از طرف برخی‌ها خط و مشی برای آن‌ها معین 
شــود دلسرد می‌شوند. هزینه‌های رفت‌وآمد و سفرهای استانی، 
اسکان و سایر مبالغ سنگین برای عقد قرارداد با مربیان و کادر فنی 
مجموعه‌ای از عوامل برای انحلال تیم‌های ورزشی در باشگاه‌ها 
می‌شوند. خسروی در پایان تصریح می‌کند: بدون تعارف فعالیت 
باشگاه‌ها در رشته‌های ورزشــی مختلف برای آن‌ها هیچ‌گونه 
درآمدی ندارد. زمانی که صرفاً یک سرمایه‌گذاری صورت بگیرد 
و هیچ سودآوری برای باشــگاه‌ها نداشته باشد پس از یک الی 
دو ســال از تیم‌داری پشیمان می‌شوند. مخصوصاً اینکه چنین 
ماجرایی برای مجموعه‌های خصوصی بیشتر صدق می‌کند چرا 
که باشگاه‌های دولتی تا حدودی می‌توانند از پس هزینه‌ها بربیایند؛ 

اما باشگاه‌های خصوصی هیچ عایدی نخواهند داشت.

سرمربی تیم فوتسال گیتی‌پسند اصفهان با بر اینکه تیمش 
نتوانسته بود در تعطیلات لیگ برتر تمرینات منظمی داشته باشد 
بر تلاش این تیم برای موفقیت و خوشحال کردن مردم اصفهان 

تأکید کرد.
به گزارش مهر، تیم فوتسال گیتی‌پسند اصفهان در فصل 
گذشته رقابت‌های لیگ برتر موفق شد بااقتدار عنوان قهرمانی را 
به دست بیاورد و شاگردان محمد کشاورز، در فصل جاری هم 
توانسته‌اند در پایان هفته هشتم، صدر جدول را از آن خود کنند و 
در هفته نهم در تهران میزبان سفیر گفتمان خواهند بود. محمد 
کشاورز به تشریح شرایط تیمش پرداخت و گفت: ما بعد از جام 
جهانی، شرایط تیم به‌گونه‌ای بود که نتوانستیم به‌خوبی تمرین 
کنیم و به دلیل بازیکنان ملی‌پوش زیادی که داشتیم مدت زیادی 
در کنار هم نبودیم بعد از جام جهانی دوباره اســتارت زدیم. او 
ادامه داد: بعد از جام جهانی، توانستیم تمرینات را از سر بگیریم 

و با یک برد خوب کار را شروع کردیم و در بازی بعد هم موفق 
بودیم؛ اما بااین‌حال چالش‌های خــاص خودمان را هم داریم. 
نهایت تلاش کادر فنی گیتی‌پسند این است که اول‌ازهمه بتوانند 
مردم اصفهان را خوشحال کنند و تلاش بعدی ما این است که 
هفته‌به‌هفته شرایط بهتری داشته باشیم، پیشرفت کنیم و تیمی‌تر 
از قبل بازی کنیم. سرمربی گیتی‌پسند گفت: جا دارد از همکارانم، 
مدیران گیتی‌پسند و از بازیکنانم که با تمام وجود برای موفقیت 
گیتی‌پسند تلاش می‌کنند، تشکر کنم. کشاورز در خصوص دیدار 
بعدی این تیم برابر سفیر گفتمان گفت: من احترام خیلی زیادی 
برای تیم سفیر قائل هستم. در آنجا دوستان بسیار خوبی دارم و 
به همه خسته نباشید می‌گویم. از نظر من تیم ضعیف در لیگ 
وجود ندارد و سفیر هم تیم خوب و قابل احترامی است و امیدوارم 
در تهــران بازی خوبی به نمایش بگذاریم. حس می‌کنم بازی 

قشنگی خواهد بود و هواداران از بازی لذت می‌برند.

انحلال تیم‌های مختلف ورزشی زیر سایه توجهات به فوتبال

برای خوشحالی مردم اصفهان تلاش می‌کنیم

  خارج از گود

تکرار عنوان قهرمانی آسیا در 
گرو شکست تایلند میزبان

نوجوانـان هندبـال سـاحلی ایـران پـس از کسـب 
سـهمیه مسـابقات جهانی، فـردا برای تکـرار قهرمانی 

خـود در قـاره کهـن بـه مصـاف تایلنـد می‌روند.
سـاحلی  هندبـال  تیـم  صداوسـیما،  گـزارش  بـه 
نوجوانـان ایـران فـردا، جمعـه، ۴ آبـان، در آخریـن و 
مهم‌تریـن دیـدار خـود در رقابت‌هـای قهرمانـی آسـیا 
بایـد به مصـاف تیم دوم جـدول تایلند بـرود. نوجوانان 
هندبـال کشـورمان هـم اکنـون بـا ۱۰ امتیـاز در صدر 
جـدول رده‌بنـدی قـرار دارنـد و تنهـا یک بـازی دیگر 
بـرای رسـیدن بـه سـکوی نخسـت آسـیا در پیـش 
دارنـد. تایلنـد هـم بـا ۸ امتیـاز و ۴ بـرد و یـک باخـت 
در رده دوم جـدول رده‌بنـدی قـرار دارد و همیـن امـر 
بـر حساسـیت این دیـدار می‌افزایـد. تیم‌هـای هندبال 
سـاحلی نوجوانـان ایـران و تایلنـد یکبار نشـان طلای 
آسـیا را بـه دسـت آورده‌انـد و بـازی فـردا از ایـن نظـر 
می‌توانـد تقابـل دو قهرمان تلقی شـود. ایران در سـال 
۲۰۲۲ در رقابت‌هـای قهرمانـی آسـیا کـه در تهـران 
برگـزار شـد عنـوان قهرمانـی را به دسـت آورد و تایلند 
نیـز در نخسـتین دوره این رقابت‌ها که در سـال ۲۰۱۶ 
در شـهر پاتایای این کشـور برگزار شـد، روی سـکوی 
نخسـت ایسـتاد. تیم کشـورمان که سـهمیه حضور در 
مسـابقات قهرمانـی جهانی کـه سـال ۲۰۲۵ در تونس 
برگـزار خواهـد شـد را بـه دسـت آورده اسـت، در دوره 
قبلـی ایـن رقابت‌هـا کـه در یونـان برگزار شـد عنوان 
سـومی را به دسـت آورد تا تنها نشـان جهانی هندبال 
کشـورمان را بـه نام خود بزنـد. مصاف تیم‌هـای ایران 
و تایلنـد روز جمعـه، ۴ آبـان، از سـاعت ۱۲:۰۰ به‌وقت 
مسـابقات  دوره  سـومین  می‌شـود.  آغـاز  کشـورمان 
هندبال سـاحلی قهرمانی نوجوانان پسـر آسـیا انتخابی 
مسـابقات قهرمانی جهان تونـس ۲۰۲۵ چهارم آبان به 

کار خـود پایـان می‌دهـد. 

انتظار از ۸ ملی‌پوش سپاهان 
بیش از این‌هاست

پیشکسـوت تیم فوتبال سـپاهان گفت، از بازیکنان 
ایـن تیم به‌ویـژه نفرات ملی‌پـوش انتظار مـی‌رود بهتر 

از اینهـا عمل کنند.
مهـدی جعفرپـور در گفت‌وگـو بـا تسـنیم، در مورد 
شکسـت سـپاهان مقابـل شـارجه امـارات در هفتـه 
آسـیا 2،  قهرمانـان  لیـگ  از مرحلـه گروهـی  سـوم 
اظهـار داشـت: مـا بـه چیـزی جـز پیـروزی تیـم فکر 
نمی‌کردیـم. تیمـی که لقبـش طوفـان زرد آسـیا بوده 
اسـت و سـابقه نایب قهرمانـی لیگ قهرمانان آسـیا را 
دارد، نبایـد بـر اثر اشـتباهات بچگانـه گل دریافت کند. 
او افـزود: از بازیکنان سـپاهان شـش بازیکن عضو تیم 
ملـی فوتبـال ایـران و دو بازیکن ملی‌پوش کشورشـان 
هسـتند، بنابرایـن هشـت بازیکـن سـپاهان ملی‌پوش 
هستند. طبیعتاً انتظار کیفیت بیشـتری از این بازیکنان 

ملی‌پـوش داریـم.
 اشـتباهات بازیکنان سـپاهان روی گل‌هـای اول و 
دوم شـارجه تعجب‌انگیـز بـود. بـه نظـرم گل سـوم به 
صـورت اتفاقـی بـه ثمـر رسـید و خیلـی نمی‌تـوان به 
بازیکنـان سـپاهان خُـرده گرفت. پیشکسـوت باشـگاه 
سـپاهان با طرح خاطـره‌ای از بازی بنیادکار ازبکسـتان 
- سـپاهان ایـران در طـول دوران بـازی‌اش تصریـح 
کـرد: خاطرم هسـت که در بازی با بنیادکار ازبکسـتان، 
لـب هـادی عقیلـی بـه شـدت آسـیب دیـد یـا محرم 
نویدکیـا بـا آرنـج شکسـته مقابل بنیـادکار بـازی کرد. 
در دوران مـا بازیکنـان بـا جانفشـانی و تعصـب بـرای 
سـپاهان بـازی می‌کردنـد، امـا در حـال حاضر شـاهد 
ایـن هسـتیم کـه حتـی بـرای وارد آوردن یـک فشـار 
اولیـه روی پـای بازیکن حریـف، به غیـر از دو بازیکن 
سـپاهان، بقیـه بازیکنـان خیلی خوب عمـل نمی‌کنند. 
جعفرپـور همچنیـن تأکید کـرد: صالح حردانـی مدافع 
ملی‌پوش کشـور ماسـت، بنابراین در همیـن حد هم از 
ایشـان انتظار عملکـرد داریم و با تمام وجـود باید برای 
سـپاهان بازی کند. متأسـفانه در بازی مقابل شـارجه با 
تمرکز کافی در زمین حاضر نشـده بـود و در صحنه‌ای 
کـه آفسـاید را پُـر کـرد بـه قـول معـروف محـو بازی 
شـده بـود. ایـن در حالی اسـت مدافع بایـد بدبین‌ترین 

بازیکـن در زمین باشـد.
 او بـا اشـاره بـه باز‌ی‌هـای آسـیایی خاطـر نشـان 
کـرد: در بازی‌هـای آسـیایی و بالاتر، تفـاوت نتیجه در 
تـک اشـتباهات و اسـتفاده از تـک موقعیت‌هـا صورت 
می‌گیـرد. در ایـن بـازی متأسـفانه شـاهد اشـتباهاتی 
بودیـم که از برخی بازیکنان سـپاهان واقعاً انتظارش را 
نداشـتیم. ضمن اینکه ما در سـطح دوم آسـیا به میدان 
می‌رویم و طبیعتاً انتظارات از بازیکنان سـپاهان بیشـتر 
اسـت. مهاجـم پیشـین تیـم فوتبـال سـپاهان در مورد 
عملکـرد مورایـس نیز اظهار داشـت: او در فوتبال ایران 
عملکـرد نسـبتاً خوبـی داشـته و توانسـته اسـت یـک 
قهرمانـی جـام حذفی کسـب کنـد، اما در فوتبال آسـیا 
نتوانسـته عملکرد خیلی خوبی داشـته باشـد. باید توجه 
کنیـم ایـن فصل سـپاهان در سـطح دوم آسـیا رقابت 
می‌کنـد، اما متأسـفانه نتایج خـوب پیش نرفته اسـت. 
آمـار زبـان فوتبـال اسـت و بر ایـن اسـاس نمی‌توانیم 
عملکـرد سـپاهان در آسـیا را خـوب ارزیابـی کنیـم. 
جعفرپـور در پایـان گفـت: البته ما باید زیرسـاخت‌های 

قوی‌تری داشـته باشـیم.
 بـه جـای سـقف قـرارداد بایـد قوانینـی مصـوب 
شـود کـه هـر تیمـی حداقـل دو زمیـن تمریـن خوب 
داشـته باشـد. الان بسیاری از تیم‌های کشـور ما زمین 
تمرینـی خوبـی ندارنـد و همیـن کمبود روی کارشـان 

اسـت. تأثیرگذار 


